
Rámcová smlouva č. 2017-0274/OD, 

 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany: 

 

 

1. Ing. Josef Holoubek 

    Platanová 275, Skorotice 

    403 40 Ústí nad Labem 

    zapsán v seznamu znalců Krajského soudu v Ústí nad Labem (Spr5453/98) 

    IČ:  67247202 

    DIČ: CZ 6109121271 

   bankovní spojení: 

- dále jako dodávající 

 

a 

 

2. Město Lysá nad Labem 

    se sídlem Lysá nad Labem, Husovo nám. 23, PSČ 289 22 

    zastoupena: Ing. Karel Otava - starosta 

    IČ: 00239402 

    kontaktní osoba: Ing. Miloš Dvořák  

    emailová adresa: 

    bankovní spojení: 

 

 

- dále jako odebírající 

 

takto: 

 

I. 

 

1. Smluvní strany se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených 

ustanoveních dohodly na dále uvedených podmínkách, v rámci kterých budou 

realizovány jednotlivé objednávky. Dle dohody smluvních stran tak tato rámcová  

smlouva má charakter smluvních podmínek. 

 

II. 

 

1. Předmětem této smlouvy je zejména závazek dodávajícího dodávat za níže uvedených 

podmínek odebírajícímu výsledky šetření uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a 

závazek odebírajícího odebírat uvedené výsledky šetření od dodávajícího a platit 

dodávajícímu sjednanou kupní cenu dle dále uvedených podmínek. 

 

2. Účelem této smlouvy je za níže uvedených podmínek vymezit práva a povinnosti 

smluvních stran při dodávání výsledků šetření, zejména pak způsob objednávání 

výsledků šetření. 



III. 

 

1. Dle dohody smluvních stran budou jednotlivé dodávky výsledků šetření probíhat 

formou jednotlivých objednávek, jejichž režim bude podléhat této smlouvě. Jednotlivá 

objednávka je uzavřena dle dohody smluvních stran okamžikem, kdy odebírající zašle  

dodávajícímu objednávku.  

 

2. Dle dohody smluvních stran je písemná forma objednávky zachována i tehdy, je-li 

písemnost zaslána prostřednictvím e-mailu. Za tím účelem jsou smluvní strany 

v případě změny e-mailové adresy povinny se vzájemně o této skutečnosti písemně 

informovat, jinak odpovídají druhé straně za škodu, která by ji takovým porušením 

povinnosti vznikla.  

 

3. Strany se dále dohodly na tom, že adresy uvedené v jejich identifikaci v této smlouvě 

jsou adresami příslušnými pro doručování pošty. Dojde-li ke změně doručovací 

adresy, je třeba neprodleně tuto změnu nahlásit druhé straně. 
  

4. Objednávku a potvrzení objednávky je možné uskutečnit také osobně.  

 

IV. 

 

1. Dodávající se zavazuje dodávat výsledky šetření na základě objednávek odebírajícího 

v odpovídající kvalitě a požadovaném množství. Dle dohody smluvních stran budou 

objednávky dodávajícího obsahovat alespoň: 

 

a) název dodávajícího, místo sídla, IČ a podpis osoby oprávněné jednat za 

dodávajícího 

b) požadovaný výsledek šetření, množství a termín dodání. 

 

2. Dodávající se zavazuje objednané výsledky šetření dodat v termínu uvedeném 

v objednávce, a nebude-li termín dodání v objednávce uveden, pak v termínu do 14 

pracovních dnů po odeslání objednávky.  

 

V. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za dodávané výsledky šetření:  

Stanovení derivátů: 

amfetaminu(amphetamin,methamphetamin(pervitin),MDA,MDMA(Extáze): 2269 Kč 

Stanovení cannabinoidů (THC): 2309 Kč 

 Stanovení derivátů amphetaminu+stanovení cannabinoidů: 4154 Kč 

Ceny stanovení jiných látek jsou obdobné, jako u látek výše uvedených. 

Jedná se o ceny konečné, obsahující znalečné, DPH, pronájem laboratoře a úhrady 

spotřebovaného materiálu. 

2.  U výsledků šetření, které není v tomto odstavci výslovně specifikováno, bude kupní 

cena výsledků šetření sjednána případnou zvláštní dohodou. 

 

3. Kupní cena dodaného výsledku šetření je dle dohody stran splatná nejpozději do 14-ti 

dnů ode dne, kdy je odebírajícímu doručen řádný daňový doklad – faktura. Kupní cena 



bude uhrazena bankovním převodem na účet dodávajícího, uvedený v jeho identifikaci 

pro účely této smlouvy.  

 

4. Dodávající vystaví odebírajícímu na jím dodané výsledky šetření daňový doklad – 

fakturu, která bude obsahovat zákonem stanovené náležitosti.  

 

 

VI. 

 

1. Dle dohody smluvních stran není dodávající povinen dodat odebírajícímu výsledky 

šetření v případě, kdy je odebírající v prodlení se zaplacením kupní ceny za dodávku 

výsledků šetření kteroukoliv jednotlivou kupní smlouvou, nebo v případě, kdy je 

ohrožena platební schopnost odebírajícího.  

 

2. Dle dohody smluvních stran je porušení povinnosti odebírajícího platit řádně a včas 

kupní cenu dle jednotlivých dílčích daňových dokladů – faktur (vč. DPH) podstatným 

porušením této smlouvy ve smyslu následků, které s podstatným porušením smlouvy 

spojuje občanský zákoník – tj. zejména právo na odstoupení smlouvy. Dle dohody 

smluvních stran je dodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy, je-li odebírající 

v prodlení s úhradou kupní ceny za zboží dodané kteroukoliv jednotlivou kupní 

smlouvou po dobu více než 30 dní. Tímto ujednáním nejsou dotčena další zákonná a 

smluvní práva dodávajícího pro případ prodlení odebírajícího s placením kupní ceny 

(viz zejména odst. 3 tohoto článku). 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti odebírajícího, platit řádně 

a včas kupní cenu za dodané výsledky šetření, jak bylo uvedeno výše, vzniká 

dodávajícímu zejména: 
 

a) právo odstoupit od této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou 

(viz odst. 2 tohoto článku smlouvy) 

b) právo na náhradu škody 

 

4. Dle dohody smluvních stran je porušení povinnosti dodávajícího dodat výsledky 

šetření řádně a včas podstatným porušením této smlouvy ve smyslu následků, které 

s podstatným porušením smlouvy spojuje občanský zákoník – tj. zejména právo na 

odstoupení smlouvy. Dle dohody smluvních stran je odebírající oprávněn odstoupit od 

této smlouvy, je-li dodávající v prodlení s včasným dodáním výsledků šetření dle 

kterékoliv z jednotlivých objednávek po dobu více než 30 dní. Tímto ujednáním 

nejsou dotčena další zákonná a smluvní práva odebírajícího pro případ prodlení 

dodávajícího s dodáním výsledků šetření dle článku VI. (viz zejména odst. 5 tohoto 

článku). 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti dodávajícího dodávat 

výsledky šetření řádně a včas, jak bylo uvedeno výše, vzniká odebírajícímu zejména: 

 

a) právo odstoupit od této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou  

b) právo na náhradu škody. 

 

 



VII. 

 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v souladu se 

zákonem č. 340/2015, o registru smluv, v Informačním systému registru smluv. 

Zveřejnění v tomto registru zajistí Město Lysá nad Labem. Smlouvy, které nepodléhají 

zveřejnění dle výše uvedeného zákona, budou zveřejněny v souboru nazvaném 

"Smlouvy uzavřené městem", vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje 

údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum 

jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez 

jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Lysá nad 

Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejímu užití i zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek. 

 

VIII. 

 

1. Dle dohody smluvních stran se tato smlouva, jakož i veškerá práva a povinnosti z této 

smlouvy vyplývající a případné vztahy touto smlouvou vyvolané, budou řídit právním 

řádem České republiky, zejména ustanovením § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 

 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu prvopisu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom jejím vyhotovení. 

 

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky. 

 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne jejího uzavření, přičemž 

každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní 

dobou, která počne plynout prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla doručena výpověď druhé smluvní straně.  
 

5. Smluvní strany poté, co si tuto smlouvu přečetly v plném znění, na důkaz svého 

souhlasu s jejím obsahem tuto podepsaly. 

       

 

V Ústí nad Labem dne                           V Lysé nad Labem dne 

 

 

 

 

………………………………………  …………………………………………… 

Ing. Josef Holoubek         Ing. Karel Otava, starosta  

                                                  


